

Augi un augu produkti, kuru ievēšanai Lielbritānijā no 2021.gada 1.janvāra nepieciešams fitosanitārais sertifikāts

(informācijas avots: <https://www.gov.uk/guidance/import-plants-and-plant-products-from-the-eu-to-great-britain-and-northern-ireland> “list of high priority plants and plant products”)

Nosaukums	Paskaidrojums
Tehnika un transportlīdzekļi, kas izmantoti lauksaimniecības vai mežsaimniecības vajadzībām	Jebkura lietota lauksaimniecības vai meža tehnika
Stādīšanai paredzēti augi	Visi stādīšanai paredzēti augi, arī telpaugi, augi podos, spraudņi, potzari
Stādīšanai paredzēti <i>Solanum tuberosum L.</i> bumbuļi	Sēklas kartupeļi
<i>Solanum tuberosum L.</i> bumbuļi	Pārtikas kartupeļi
<i>Castanea</i> sēklas	<i>Castanea</i> dzimtas augu (īsto (ēdamo) kastaņu) sēklas
<i>Capsicum spp. L., Solanum lycopersicum L.</i> sēklas	Paprikas un tomātu sēklas
<i>Solanum tuberosum L.</i> sēklas	Kartupeļu sēklas (botānikas izpratnē)
<i>Helianthus annuus L., Medicago sativa L., Allium cepa L., Allium porrum L., Phaseolus cocineus., Phaseolus vulgaris L.</i> sēklas	Saulespuķu, lucernas, sīpolu, puravu, dažādu veidu pupiņu sēklas
<i>Pisum sativum L.</i> un <i>Vicia faba L.</i> dārzeņu sēklas	Cūku pupu (dārza pupu) un zirņu sēklas
<i>Brassica napus L. Brassica rapa L., Sinapis alba L.</i> eļļas un šķiedras augu sēklas	Rapšu un balto sinepju sēklas
<i>Glycine max (L.) Merrill</i> un <i>Linum usitatissimum L.</i> eļļas un šķiedras augu sēklas	Sojas un linu sēklas
Nocirsti skujkoki un skujkoku zari, garāki par 3 m	Ziemassvētku eglītes un citi nocirsti skujkoki, to zari
<i>Castanea</i> dzimtas augu atsevišķa miza	Ēdamo kastaņu miza
Skujkoku ( <i>Pinales</i> ) atsevišķa miza	Skujkoku miza
<i>Juglans L.</i> un <i>Pterocarya Kunth.</i> atsevišķa miza	Riekstkoku un <i>Pterocarya</i> miza
<i>Platanus L.</i> koksne, ieskaitot koksni, kas nav saglabājusi dabisko apaļo virsmu	Platānas koksne
<i>Castanea Mill.</i> koksne, izņemot koksni, kurai nemaz nav mizas	Ēdamo kastaņu koksne, izņemot koksni, kurai nemaz nav mizas
Skujkoku ( <i>Pinales</i> ) koksne, izņemot koksni, kurai nemaz nav mizas	Skujkoku koksne (t.sk. šķelda), kurai kaut nedaudz ir klāt miza

Skujkoku ( <i>Pinales</i> ) koksne, ieskaitot koksni, kas nav saglabājusi dabisko apaļo virsmu un kuras izcelsme ir Portugālē vai Spānijā	Skujkoku koksne no Portugāles vai Spānijas
<i>Prunus L.</i> koksne, ieskaitot koksni, kas nav saglabājusi dabisko apaļo virsmu, izņemot <i>Prunus laurocerasus L.</i> ; kuru izcelsme ir Vācija vai Itālija	Plūmju, persiku, nektarīna, aprikožu u.c. koksne no Itālijas, Vācijas
<i>Acer L., Aesculus L., Alnus L., Betula L., Carpinus L., Cercidiphyllum Siebold &amp; Zucc., Corylus L., Fagus L., Fraxinus L., Koelreuteria Medikus., Platanus L., Populus L., Salix L., Tilia L.</i> un <i>Ulmus L.</i> , koksne ar Austrijas, Francijas, Somijas, Vācijas un Itālijas izcelsmi, ieskaitot koksni, kas nav saglabājusi dabisko apaļo virsmu.	Minēto lapu koku ģinšu koksne no Austrijas, Francijas, Somijas, Vācijas vai Itālijas
<i>Juglans L.</i> un <i>Pterocarya Kunth.</i> koksne	Riekstkoku un <i>Pterocarya</i> koksne